Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 14/2014 - RETIFICAÇÃO

Retifica, por erro material, o Edital nº 13/2014, publicado no Diário Oficial do Estado

de 21/05/2014, para INCLUIR a disciplina, na  Coordenadoria de Educação e no município descrito abaixo:

7ª CRE – PASSO FUNDO

MATO CASTELHANO
ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES FINAIS
45918 HISTÓRIA/LINGUA KAINGANG

                                      Porto Alegre, 21 de maio de 2014.

Jose Clovis de Azevedo

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 15/2014  RETIFICAÇÃO

Retifica a Retificação do Edital nº 14/2014 publicado no Diário Oficial do Estado de

22/05/2014, referente ao Edital nº 13/2014 publicado no Diário Oficial do Estado de 21/05/2014, Cadastro

de Contratações Temporárias de Professores, para INCLUIR as Coordenadorias de Educação, os

municípios e disciplinas descritos abaixo:

5ª CRE – PELOTAS
R. Barão de Butuí, 396

9ª CRE – CRUZ ALTA
Rua Pinheiro Machado, 701

17ª CRE – SANTA ROSA
Rua Borges de Medeiros, 806

5ª CRE - PELOTAS

AMARAL FERRADOR
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
2410        FÍSICA

ARROIO GRANDE
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
2410      FÍSICA

CANGUCU
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
10367      L.E.M. LINGUA ESPANHOLA

CAPAO DO LEAO

ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

CERRITO
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

CRISTAL
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

HERVAL
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

JAGUARAO
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
2410     FÍSICA

MORRO REDONDO
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

PELOTAS
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

PEDRO OSORIO
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

PEDRAS ALTAS
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
2410        FÍSICA

PINHEIRO MACHADO
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
2410      FÍSICA

PIRATINI
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

SANTANA DA BOA VISTA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

SAO LOURENCO DO SUL
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
10367     L.E.M. LINGUA ESPANHOLA

TURUÇU
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MÉDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

9ª CRE - CRUZ ALTA

BOA VISTA DO CADEADO
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
4693 FILOSOFIA
2577 GEOGRAFIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
4332 SOCIOLOGIA

BOA VISTA DO INCRA
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
2577 GEOGRAFIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA

CRUZ ALTA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MEDIO
2410 FISICA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
3204 MATEMATICA
4090 QUIMICA

FORTALEZA DOS VALOS
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108         ANOS INICIAIS

ENSINO MEDIO
2038 EDUCACAO FISICA
4693 FILOSOFIA
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
4332 SOCIOLOGIA

IBIRUBA
ENSINO MEDIO
4693 FILOSOFIA
2410 FISICA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
3204 MATEMATICA
4090 QUIMICA
4332 SOCIOLOGIA

JACUIZINHO
ENSINO MEDIO
2704 HISTORIA
4090 QUIMICA
4332 SOCIOLOGIA

JARI
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108 ANOS INICIAIS

ENSINO MEDIO
2410 FISICA
2704 HISTORIA
4090 QUIMICA

4332 SOCIOLOGIA

PEJUCARA
ENSINO MEDIO
2020 ARTE
4693 FILOSOFIA
2577 GEOGRAFIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
4332 SOCIOLOGIA

QUINZE DE NOVEMBRO
ENSINO MEDIO
4693 FILOSOFIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
4332 SOCIOLOGIA

SALTO DO JACUI
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
35238 ANOS INICIAIS/LINGUA GUARANI
876 ANOS INICIAIS/LINGUA KAINGANG

ENSINO MEDIO
2410 FISICA
3204 MATEMATICA
4090 QUIMICA

EDUCACAO PROFISSIONAL
31607 DESENHO ARQUITETONICO
50601 ELETROMECANICA
27251 ELETRONICA
40576 ELETROTECNICA
50571 ENFERMAGEM
26077 INFORMATICA
26360 SEGURANCA DO TRABALHO

TUPANCIRETA
ENSINO FUNDAMENTAL - SERIES INICIAIS
108        ANOS INICIAIS

ENSINO MEDIO
2020 ARTE
1368 BIOLOGIA
2410 FISICA
2577 GEOGRAFIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
4090 QUIMICA

17ª CRE - SANTA ROSA

ALECRIM
ENSINO MEDIO
2577 GEOGRAFIA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

BOA VISTA DO BURICA
ENSINO MEDIO
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

CAMPINA DAS MISSOES
ENSINO MEDIO
4090 QUIMICA

GIRUA
ENSINO MEDIO

2704 HISTORIA

HORIZONTINA
ENSINO MEDIO
2577 GEOGRAFIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

EDUCACAO PROFISSIONAL
27006  PUBLICIDADE

INDEPENDENCIA
ENSINO MEDIO
2704 HISTORIA

PORTO LUCENA
ENSINO MEDIO
4090 QUIMICA

PORTO VERA CRUZ
ENSINO MEDIO
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA
13145 LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)
3204 MATEMATICA

SANTA ROSA
ENSINO MEDIO
1856 DIDÁTICA
2577 GEOGRAFIA
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA

SAO JOSE DO INHACORA
ENSINO MEDIO
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA

TRES DE MAIO
ENSINO MEDIO
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

TUCUNDUVA
ENSINO MEDIO
2577 GEOGRAFIA
2704 HISTORIA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

TUPARENDI
ENSINO MEDIO
10367 L.E.M. LINGUA ESPANHOLA
23850 L.E.M. LINGUA INGLESA

                                       Porto Alegre, 22 de maio de 2014.

Jose Clovis de Azevedo

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 16/2014 RETIFICAÇÃO

Retifica o Edital nº 13/2014 publicado no Diário Oficial do Estado de 21/05/2014,

inscrição para Cadastro de Contratações Temporárias de Professores, para PRORROGAR as inscrições até

o dia 29/05/2014.

                                       Porto Alegre, 26 de maio de 2014.

Jose Clovis de Azevedo

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.